[image: image1.png]

Российская  Федерация

Новгородская  область  Чудовский  район

Совет  депутатов  Трегубовского  сельского  поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от   20.12.2013    № 178
д.Трегубово
О передаче полномочий  по

решению вопроса  местного

значения к реализации    ор-
ганами местного самоуправ-

ления  Чудовского   муници-

пального  района

В соответствии с частью   4 статьи 15 Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов Трегубовского  сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Передать следующие полномочия по решению вопроса местного значения «Обеспечение проживающих в Трегубовском сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан  жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления Трегубовского  сельского поселения  в соответствии с жилищным законодательством» к реализации  органам местного самоуправления Чудовского муниципального района:
1) Принятие решений о переводе (отказе в переводе) жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые помещения;

2) Принятие решений по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений либо решения об отказе в согласовании.

2. Главе  Трегубовского  сельского поселения подписать соглашения о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

 3. В решении о бюджете  Трегубовского  сельского поселения на 2014 год и плановый период предусмотреть отдельной строкой объем межбюджетных трансфертов, необходимый для осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, рассчитанный в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

5. Опубликовать решение в специальном выпуске районной газеты «Родина» и разместить на официальном сайте  Администрации Трегубовского  сельского поселения  в сети «Интернет».

Глава поселения                              С.Б.Алексеев
_1446730489.doc
[image: image1.png]